[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№102

  от 25.04.2017 г.

Об утверждении порядка информирования населения об организации межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок, о перевозчиках и иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МР «Сергокалинский район» и  в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, организации межмуниципальных и муниципальных маршрутов, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, обеспечения безопасности перевозок, создания цивилизованного рынка транспортных услуг и упорядочения процедуры открытия регулярных автобусных маршрутов, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок информирования населения об организации межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок, о перевозчиках и иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте МР «Сергокалинский район» в сети Интернет.
Глава

М. Омаров
Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»
№102 от 25 апреля 2017 года
Порядок
информирования населения об организации межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок, о перевозчиках и иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает основные принципы информирования населения об организации межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок, о перевозчиках и иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг (далее – информирование населения).

2. Перевозчики обязаны информировать население путем размещения объявлений на официальном сайте организации, остановочных пунктах и в салонах транспортных средств:

· о расписании отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта по маршрутам регулярных перевозок - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно расписанию;

· об изменениях, внесенных в расписание отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно измененному расписанию;

· об изменениях в тарифах на перевозку пассажиров и багажа - не позднее, чем за 15 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно измененным тарифам.

3. В салонах автомобильных транспортных средств перевозчиков должна размещаться следующая информация:

· сведения о перевозчике (наименование, адрес, контактный телефон);

· схема маршрута регулярных перевозок;

· фамилия, имя и отчество водителя и кондуктора (при наличии);

· тариф на оплату проезда, провоза ручной клади и перевозки багажа;

· преимущества для отдельных категорий граждан по провозной плате;

· правила пользования транспортным средством или выписка из таких правил;

· другая информация в соответствии с действующим законодательством.

4. Администрация МР «Сергокалинский район» информирует население путем размещения на официальном сайте Администрация МР «Сергокалинский район»   в сети Интернет:

· о нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом внутри МР «Сергокалинский район;

· о расписании автомобильного пассажирского транспорта по маршрутам регулярных перевозок - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно расписанию;

· об изменениях, внесенных в маршрутные  расписания - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно измененному расписанию;

· об изменениях в тарифах на перевозку пассажиров и багажа - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно измененным тарифам;

· об изменениях в преимуществах по провозной плате для отдельных категорий граждан - не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок согласно указанным изменениям;

· об открытии и закрытии маршрутов регулярных перевозок - не позднее, чем за 2 дня до принятия решения об открытии и закрытии маршрутов регулярных перевозок;

· о перевозчиках (наименование, адрес, контактный телефон), осуществляющих регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок;

· о сведениях по контролю за соблюдением установленных условий выполнения регулярных перевозок;

· о маршрутах регулярных перевозок.